
 

 

 

2019年 7月 30日 

各   位 
会 社 名   大 豊 工 業 株 式 会 社 

代表者名 代表取締役社長  杉原 功一 

ｺｰﾄﾞ番号 6470（東証・名証第一部） 

問合せ先  執行役員    延川 洋二 

電話番号 ( 0 5 6 5 ) 2 8 - 2 8 0 0 

 

 

2020年 3月期第１四半期決算発表の延期に関するお知らせ 

 

当社は、本日 7 月 30 日に予定しておりました 2020 年 3 月期第１四半期決算発表について

延期することといたしましたので、下記の通りお知らせいたします。 

 

 

記 
 

１． 決算発表延期の理由 

7月上旬、当社海外連結子会社であるタイホウ コーポレーション オブ アメリカにおいて、2015年から2018

年までの期末棚卸資産の不適切な会計処理により、実態と相違がある資産計上が行われている恐れが判明いた

しました。その累計金額は現在精査中ではありますが、約5億円が過大に計上されている可能性があります。

当社は急ぎ事実の詳細な把握を進めてまいりましたが、現時点ではまだ事実関係の把握に至っておりません。 

事実関係及びその内容について厳格な調査と原因究明、再発防止を図るために、社外第三者を含む調査委員

会を早急に立ち上げます。その調査の結果を踏まえた会計監査人による追加的監査手続き等が一定の時間を要

することが見込まれることから、2020 年3 月期第１四半期の決算発表を延期させていただきます。 

 

 

２． 今後の予定について 

2020年 3月期第１四半期の決算発表の具体的な日程につきましては、決定次第速やかにお知らせいたしま

す。 

 

株主・投資家の皆様をはじめ、関係者の皆様には多大なるご迷惑とご心配をおかけいたしまして深くお詫び 

申し上げます。 

 
    

 

以  上 


